中金协办字〔2012〕2号

关于黄金投资分析师职业资格培训的通知

各会员单位：

为落实人力资源和社会保障部《关于规范小规模实验性鉴定项目管理的通知》文件精神，加强黄金投资分析师职业队伍建设，按照人力资源和社会保障部职业技能鉴定中心的要求，中国黄金协会负责黄金投资分析师职业培训和获证人员考后管理工作。根据2012年黄金投资分析师培训工作安排，中国黄金协会定于2012年3月在北京市举办黄金投资分析师职业资格培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训级别

高级黄金投资分析师（国家职业资格一级）、中级黄金投资分析师（国家职业资格二级）以及助理级黄金投资分析师（国家职业资格三级）。

二、时间、地点

2012年3月24—27日
地点：北京市海淀区北洼西里11号银泉大厦
电话：010-68473377
三、报名须知
（一）有意报名者请于2012年3月15日之前将以下资料邮寄至：北京市朝阳区慧忠里103号洛克时代中心B座1510室，邮编：100101，王明旸收。

１．职业技能鉴定个人申请表二份
（下载地址：www.cgiac.org.cn，www.cngold.org.cn，www.e-chinagold.com）；

２．工作证明二份（下载地址：www.cgiac.org.cn，www.cngold.org.cn, www.e-chinagold.com），需加盖公章；

３．身份证复印件二份（复印件上需有本人亲笔签名，并注明：与原件一致）；
４．最高学历、学位证书复印件二份（复印件上需有本人亲笔签名，并注明：与原件一致）；
５．免冠大一寸黑白或白底彩色近照六张（照片尺寸：48×33mm；头部尺寸：宽:21-24mm，长:28-33mm）；
（二）请将职业技能鉴定个人申请表、工作证明电子版同时发送至电子邮箱：hjfxs2009@126.com。
四、缴费确认

资格初审通过并收到汇款通知的学员请将培训费、鉴定费汇往以下账户。

户  名：中国黄金协会黄金投资分析师资格评审专家委员会

开户行：北京银行双榆树支行

帐  号：01090321000120111111258
缴费标准：
高  级：17200元/人（16000元培训费、1200元鉴定费）
中  级：9800元/人（8800元培训费、1000元鉴定费）
助理级：4600元/人（3800元培训费、800元鉴定费）
请务必在汇款单上注明报名者姓名及开具发票的单位名称，否则协会无法确认报名者身份并及时开具发票。

五、报名方式

联系人：王明旸、肖宏

电  话：010-84871309、84871326

QQ：705172834、621056730
附件：1.黄金投资分析师职业资格招生简章
2.回执表
二○一二年二月六日一二三
	主题词：黄金 分析师 培训 通知

	中国黄金协会办公室               2012年2月6日印发

附件1：
黄金投资分析师职业资格培训招生简章

一、黄金投资分析师介绍
黄金投资分析师是人力资源和社会保障部于2005年3月颁布的国家新职业，其职业定义是：在黄金生产、流通领域中，从事黄金投资操作、价值分析、咨询、评估及投资策略制定的人员。该职业的设立，有利于促进我国金融体系完善和投资品种的多元化，促进我国黄金市场和黄金投资健康稳健发展，维护国家经济安全和金融安全；有利于规范从业人员职业行为，提高综合素质；有利于正确引导黄金投资，防范黄金投资风险，保护投资者合法权益，实现“藏金于民”。 中国黄金协会受人力资源和社会保障部的委托，负责黄金投资分析师职业资格的培训及后期管理工作。

二、黄金投资分析师职级

助理黄金投资分析师（国家职业资格三级）

中级黄金投资分析师（国家职业资格二级）

高级黄金投资分析师（国家职业资格一级）

三、黄金投资分析师申报条件

（一）助理黄金投资分析师申报条件（具备以下条件之一）
1.连续从事本职业工作6年以上；
2.具有以高级技能为培养目标的技工学校、技师学院和职业技术学院本专业或相关专业毕业证书；
3.具有本专业或相关专业大学专科及以上学历证书；
4.具有其他专业大学专科及以上学历证书，连续从事本职业工作1年以上；
5.具有其他专业大学专科及以上学历证书，经本职业助理黄金投资分析师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
（二）黄金投资分析师申报条件（具备以下条件之一）
1.连续从事本职业工作13年以上；
2.取得本职业助理黄金投资分析师职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上；
3.取得本职业助理黄金投资分析师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上。经本职业黄金投资分析师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书；
4.取得本专业或相关专业大学本科学历证书后，连续从事本职业工作5年以上；
5.具有本专业或相关专业大学本科学历证书，取得本职业助理黄金投资分析师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上；
6.具有本专业或相关专业大学本科学历证书，取得本职业助理黄金投资分析师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业黄金投资分析师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书；
7.取得硕士研究生及以上学历证书后,连续从事本职业工作2年以上。
（三）高级黄金投资分析师申报条件（具备以下条件之一）
1.连续从事本职业工作19年以上；
2.取得黄金投资分析师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上；
3.取得黄金投资分析师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经高级黄金投资分析师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书；
4.取得本专业或相关专业大学本科学历证书后，连续从事相关职业工作13年以上；
5.具有硕士博士研究生学历证书，连续从事相关职业工作10年以上。
四、学员通过培训可胜任如下岗位：

（一）助理级
·黄金投资交易员

·黄金投资代理接单报单员

·黄金投资清算、交割员

·黄金投资代理机构客户管理员

·黄金咨询接待及前期服务员等

（二）中级
·分析与预测黄金价格

·分析黄金投资风险

·黄金投资咨询、经纪、代理以及管理

（三）高级
·分析黄金价格与国际政治、经济、金融、投资的战略关系

·预测黄金中长期价格

·规划黄金行业及市场战略、黄金企业发展战略、黄金投资战略等

附件2：
回 执 表
姓名:                       电话:
	酒店名称
	收费标准（上课、吃饭均在银泉大厦）
	合计
	是否预订

	银泉大厦

单间
	300元/间

（不含早）
	早30元/每餐

午、晚70元/每餐
	470元/人/间

	银泉大厦

2人标间
	150元/床

（不含早）
	早30元/每餐

午、晚70元/每餐
	320元/人/床

请于3月15日之前将该回执传真至010-84129825。

PAGE
3